

Minnesanteckningar Temagrupp Barn och unga (delregional styrgrupp för Västbus)

Datum: 2018-06-12

Närvarande:	Paula Bertilsson, Närhälsan vårdcentral, ordförande Jessica Sommerfors-Holm, Närhälsans barn och ungdomsmedicin (BUM) Younis Khalid, Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus (DSBUS) Suzanne Ågård, barn och ungdomspsykiatri DSBUS Marie Carlsson barn och ungdomspsykiatri DSBUS Lorna Niklasson, Specialistcentrum barn och unga, Angereds närsjukhus Peter Hansson, PRIMÖR, Nötkärnan vårdcentral Jessica Svanström, socialtjänst Partille kommun Anne-Charlotte Larsson, processledare Ledningsgrupp i samverkan Lena Ekeroth, processledare Temagrupp barn och unga
Förhindrade:	Anita Alm, folktandvården Elinor Bylund, socialtjänst Göteborg, vice ordförande Helen Svelid, barn och unga stadsledningskontoret Göteborg Mats Pihlgren, gymnasieskolan utbildningsförvaltningen Göteborg Bo Niklasson, förskola/skola Göteborg Elisabeth Johansson, socialtjänst Göteborg Irene Jansson, socialtjänst Mölndals stad Eva Svensson, skola Öckerö kommun Annika Gry, förskola/skola Härryda kommun Kerstin Sjöbratt, barnhabiliteringen
Vakant:	Koncernkontoret, Västra Götalandsregionen
Tid:	Kl 13.30-16.30

Mötespunkter

1. Inledning

Ordförande Paula Bertilsson hälsa alla välkomna till dagens möte. Extra välkommen till Younis Khalid, Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus.

Dagordningen godkänns. Inga övriga frågor.

Beslut: Dagordning godkänns.

2. Föregående anteckningar

Bilderna från presentationen av samverkansorganisation i Göteborg efterfrågas. Dessa kommer att skickas ut.

Beslut: Minnesanteckningar godkänns.

3. Temagruppens ledamöter

Jessica Sommerfors – Holm avslutar sitt deltagande i temagruppen efter flera år. Maja Berndes, BUM verksamhetschef, kommer att representera BUM istället. Temagruppen tackar Jessica för gott samarbete! Elisabeth Johansson från socialtjänsten Norra Hisingen, Göteborg slutar också pga pension. Tack även till Elisabeth!

Ny ledamot från och med hösten blir Eva Berg, chef för Göteborgs nya förskoleförvaltningen. Välkommen Eva!

Beslut: Processledaren kontaktar Norra Hisingen för att efterhöra ersättare till Elisabeth Johansson.

3. Aktivitetsplan 2018

Ett annat namn för aktivitetsplan kan vara handlingsplan – dvs vad ska temagruppen göra utifrån mål och delmål 2018. Aktivitetsplanen/handlingsplanen ingår i den delregionala Samverkansplan 2018-2019 för alla temagrupper i Göteborgssamverkansstrukturen.

Temagruppens aktivitetsplan är nu konkretiserad och uppdaterad och följer temagruppens beslut om prioriteringar och uppstart av arbetsgrupper. Förslaget presenteras, tillägg kommer att göras av mål riktat mot tidigare beslut om IKB (Intensiv Kontextuell Behandling).

Beslut: Efter justering publiceras temagruppens uppdaterade aktivitetsplan på hemsidan.

4. Västbus (stående punkt)

- **Lägesrapportering av revidering av riktlinjer**

De reviderade riktlinjerna är nu ute på remiss. Remissen är skickad till politiska styrelser och nämnder i länets 49 kommuner och VGR. Några ledamöter i temagruppen medverkar i remissvaren för i sina respektive verksamheter/organisationer. Remisstiden är förlängd till 3 oktober.

- **Västbusdialog**

Som en del i temagruppens uppdrag som delregional styrgrupp för Västbus anordnas dels en Västbusdialog för NOSAM barn och unga och lokala Västbusgrupper, dels en Västbusdag för en bredare målgrupp. Årets Västbusdialog ägde rum den 3 maj på Burgårdens konferenscenter och var mycket välbesökt. Elinor Bylund och Marie Carlsson informerade bland annat om temagruppens beslut om att söka möjligheter att få pröva arbetssättet IKB (Intensiv kontextuell behandling). Det är ett familjecentrerat uppsökande arbetssätt där kommun och region samverkar genom att utföra vård i hemmet under en begränsad tid till suicidnära barn och unga och deras föräldrar/anhörig. Arbetssättet har testats i några landsting tidigare med gott resultat. På Västbusdialogen fick deltagarna en uppskattad föredragning av metoden.

På eftermiddagen arbetade deltagarna i gruppvis med att formulera sina viktigaste frågor i det lokala Västbusarbetet. I en sammanställning kan frågorna grupperas i Västbusutbildning, Effektiva möten, Representation och parter och Övrig organisation. Temagruppen diskuterar frågorna. Utbildningsinsatser för mötesledare kommer att ordnas inom ramen för genomförandeplanen för psykisk hälsa. Utbildning via e-learning är ytterligare ett bra alternativ. Frågan om behov av konsultativa insatser diskuterades också.

Sammanställningen skickas ut till NOSAM barn och unga och lokala Västbusgrupper för frågor som förslag till grupperna att processa lokalt, efter behov.

Beslut: Processledaren gör sammanställning av inkomna dialogfrågor och skickar ut dem till de lokala Västbusgrupperna och NOSAM barn och unga.

5. Familjecentrerat arbetssätt i Göteborg – vad står vi idag?

Processledare för Jämlikt Göteborg, fokusområde 1 "En god start i livet" Anita Nilsson ger en nulägesbild och tillbakablick på arbetet i Göteborg. Temagruppen har tagit fram en definition av familjecentrerat arbetssätt (FCA), och har FCA som en viktig del i sin samverkansplattform och utgångspunkt för samverkansarbetet.

För att förstärka arbetet lokalt har man i Göteborg tecknat avtal mellan hälso- och sjukvårdsnämnden och varje stadsdelsnämnd om FCA-koordinator. Det har gett en skjuts till arbetet. En utveckling mot tydligare ledning och styrning lokalt är önskvärd.

6. Avslutning

Temagruppen tackar avgående ordförande Paula Bertilsson för gott samarbete och gott ledarskap! Paula fortsätter eventuellt som ledamot i temagruppen men det är vid dessa anteckningars publicering osäkert. Ny ordförande blir Jessica Svanström, Partille kommun. Välkommen Jessica!

Alla önskas en trevlig sommar med hopp om fortsatt gott samarbete till hösten!

Anteckningar: Lena Ekeröth, processledare